

KYNOLOGIN KYNÄSTÄ - huhtikuu 2022

ONNELAAN...

Opaskoirien luovutuskurssit pidettiin *Sotainvalidien Veljesliiton opaskoirakoululla* Mäkkylässä sen toiminnan alettua tammikuussa vuonna 1947 aina vuoteen 1976, jolloin kurssit siirrettiin pidettäväksi *Sokeain Loma ry:n* (myöh. Sokeain Lomaliitto ry) *lomakodissa* Tuusulan Onnelassa. Onnelasta saimme käyttöömmme majoitushuoneet Jukola-nimisestä talosta, yhden alakerrasta ja kaksi yläkerrasta. Alakerrassa oli wc ja siihen ne mukavuudet loppuivatkin. Rantasauna lämpisi pari kertaa viikossa.

Asuinhuoneet olivat ahtaat ja siksi koirat jouduttiin kytkemään sängynjalkoihin, etteivät ne keskenään liika riehaantuisi. Mäkkylän meininki siis jatkui – koirat olivat haltijoidensa sänkyjen kera vastassa huoneiden ovilla, kun nämä palasivat syömästä tai muulta reissultaan kämpille.

Opaskoiraa ei kunnioitettu 1970-luvulla niin paljon kuin nykyään. Onnelastakin meille suotiin majoitustiloiksi aluksi vain kaikkein heikoimmin varustettu rakennus. Vettä sai vain vessan kraanasta ja samainen vessa napsahti syksyn pakkasilla jäähän. Varavesipisteenä toimi pihan toisella puolella olevan Viertolan yleisövesi, joka oli joillekin hankala löytää.

Kurssien siirryttyä Onnelassa pidettäväksi kouluttajien työolot paranivat merkittävästi, sillä voimme töihin tultuamme istahtaa aluksi aamukahvipöytään. Onnelassa söimme myös lounaat ja joimme päiväkahvit ennen kotiinlähtöä. Työmatkat Onnelaan kuljettiin Opaskoirakoulun autoilla ja matkat luettiin työajaksi. Meille alettiin maksaa myös osapäivärahaa, koska työmaa oli kaukana kotoa.

Minut ylennettiin johtavaksi kouluttajaksi. Mietin, kuinka monta opaskoiraa noiden ”lakisääteisten” toimintojen aiheuttamien kustannusten lisääntyneellä määrällä voitaisiin kouluttaa. Muistin kuitenkin vanhan päällikön, **Lassen**, lausumat sanat hänen toivottaessaan minut tervetulleeksi Opaskoirakoululle töihin. Ne kuuluivat: ”Leipä ei tule olemaan leveää, mutta *Elannosta* saa hyvää häälimppua ja piimää. Raitista ilmaa riittää.” Siispä pidin turpani kiinni.

Onnelan ajat ovat olleet ja menneet. Opaskoirakoulu on siirtynyt Iiriksen aikaan ja sekin aika on osaltani jo ajanut ohitseni.

Juha Herttuainen